<sup>78</sup>C.6 q.1 c.18      <sup>79</sup>C.22 q.5 c.7      <sup>80</sup>Bur. 16.12; PL 140.911      <sup>81</sup>C.33 q.5 c.13      <sup>82</sup>C.3 q.8 c.1  
<sup>83</sup>D.9 c.7      <sup>84</sup>De cons. D.4 c.59      <sup>85</sup>C.23 q.5 c.6      <sup>86</sup>De cons. D.4 c.116      <sup>87</sup>D.37 c.13  
<sup>88</sup>C.1 q.1 c.87      <sup>89</sup>cf. GS 104, 385      <sup>90</sup>C.33 q.2 c.4      <sup>91</sup>C.2 q.2 c.6      <sup>92</sup>cf. GS 105, 385  
<sup>93</sup>C.1 q.1 c.56      <sup>94</sup>C.4 q.4 c.2

## &lt;Q. X&gt;

§ *Quod uero deficiens.*

1. *Placuit usque ad cetera iam non admittantur*, quia calumpniatores esse presumuntur, nisi illa talia fuerint ad quorum probationes etiam infames admittuntur.

## &lt;Q. XI&gt;

§ *Ab accusato uero.*

1. *Neganda est usque quoniam periculosa est.* Nota malefico credendum non esse qui confitetur aliquos socios esse sui criminis.
- 5 2. *Vsque et ipsi inscriptionem contra eos pendente accusatione deprehendere possunt.* Puta accusauit te de adulterio et tu obicis michi simonis crimen. Prius causa tua tractabitur, interim tamen licet michi libellum porrigeret iudici; et sic etiam condempnatus de crimine simonis potero accusationem prosequi, quod non possem si post condempnationem libellum porrigerem.
- 10 Nam et post mortem alicuius prosequi potero causam quam ante mortem intemptauit, ut Cod. lib. vii., Ne de statu defunctorum, Quamuis<sup>95</sup>.
- 15 4. (p.c.) *Vsque aut ut in seruum constitui oportet*, idest penam inferre. Nam aliter seruus, aliter ingenuus est puniendus. *Vsque eius existimationem*, idest accusat eum, ut minuatur eis estimatio et infamis efficiatur uel ut penam capitatis subeat uel bona sua amittat.

## &lt;Q. X&gt;

2 *deficiens om. La ] deficientes F*

4 *probationes ] accusationem A*

## &lt;Q. XI&gt;

2 *Ab om. Lr 5 deprehendere ] deponere F 6 Puta om. R accusauit ] accuso Ba La*  
 7 *interim ] interdum R tamen om. R 8 etiam condempnatus ] incondempnatus*  
*La 9 prosequi ] quod non posset si post condempnationem libellum porrigeret; nam et*  
*post mortem alicuius causam prosequi add. Lp (fol. 28va glossa in margine a) 11 Ne ] c. Lp*  
*] NonA 13 seruus ] et add. A 14 accusat ] accuset A*

<sup>95</sup>Cod. 7.21.3

## &lt;CAVSA IIII&gt;

*Quidam in excommunicatione constitutus.*

## &lt;Q. I&gt;

*§ De prima questione.*

1. *Diffinimus usque adhuc in excommunicatione constitutus.* Hic queritur an alius possit eum in excommunicatione constitutum accusare. Quod uidetur ex eo innui quod habetur C.xi. q.iii. Quod predecessor<sup>1</sup>. Nam si eo tempore quo est excommunicatus accusari non posset, ergo esset priuilegiata persona et quod factum est in eius odium ualeret ei et esset priuilegium. Quidam uero asserunt excommunicatum accusari non posse. Quos in hanc opinionem huiusmodi occasio deduxit quia excommunicatis loqui prohibemur nec eis licet uelut indignis sancta tangere. Non ergo potuit in iudicio respondere alicui, qui iusiurandum de calumpnia propter predictam rationem prestare non potest.
  2. *Quod uero usque ecclesiasticum fuerit crimen.* Et nota quod crimina ecclesiastica alia sunt mixta, alia sunt mera. Mixtum ecclesiasticum est de quo tam ecclesia quam iudices seculi iudicant, ut incendium, homicidium et huiusmodi. Mera ecclesiastica crimina esse dicuntur de quibus sola ecclesia iudicat ut crimen usurarum de quo leges non iudicant, que usuras
- 

## &lt;CAVSA IIII&gt;

<sup>2</sup> *Quidam om. R P constitutus*] Qui secundum canones infames sunt. Alii sunt infames ex conditione criminis, alii ex sententia excommunicationis. In superiori ergo Causa et iiiii. q. egit quomodo non possunt accusare qui sunt infames ex conditione criminis. In hac uero Causa tractat qualiter non admittantur ad accusationem qui sunt infames per sententiam excommunicationis. Vbi etiam dicit de etate et qualitate testium. De indutiis quoque expectatoriis interserit et de infamia quando possit propriam causam agere. Vt autem hec omnia etc. add. Ba (Cf. *Summa Rufini*, ed. Singer p. 273)

## &lt;Q. I&gt;

<sup>5</sup> *ex - habetur*] excommunicationi quod dicitur Lp Quod] Dum Lp A La Rc 6 esset] in add. A 9 deduxit] duxit P 10 sancta] sacra A 11 qui] quia Ba 13 uero] autem Ba P F usque] si uero add. Ba A Rc R 14 sunt<sup>2</sup> om. A Rc P 16 Mera] uero add. A La Rc R P ] et add. R esse] illa Ba A La Rc R P dicuntur] dicimus Lr

---

<sup>1</sup>C.11 q.3 c.105

permittunt, ut infra C.xiiii. q.iii. Quid dicam<sup>2</sup>. Vsque pro ecclesiasticis facere negotiis. Hinc uidetur posse colligi hereticum uel excommunicatum accusare non posse de heresi uel scismate uel simonia, cum ista sint ecclesiastica crimina. Solutio: hoc de meritis ecclesiasticis intelligitur, ut de usuris. Vel de eo episcopo loquitur cuius talis uita uel opinio ante non fuit, qui nec etiam de criminis lese maiestatis poterit accusari, ut supra C.ii. q.i. In primis<sup>3</sup>. Vsque qui sub priori accusatione existunt, idest qui accusati sunt de criminis nec se purgauerunt adhuc<sup>4</sup>.

### <QQ. II - III>

§ Secunda autem.

2. (p.c.) Item in criminali usque qui ante in eum reum testimonium dixerit. Et hoc fit ideo quia eum persequi et odire uidetur. Vel sic: quia in alio negotio 5 dixerit in eum, idest contra eum reum, idest falsum testimonium de quo fuit probatus, unde perpetuo intestabilis erit.

3. § 1. Dignitas, mores. Et nota quod hec omnia ualent ad presumptionem faciendam iudici, non semper ad fidem; et hoc cum uerisimilia uidentur proponere et iusiurandum fuerint parati prestare. Alioquin non est eis fides 10 adhibenda etiam si presidialis curie honore prefulgeant, ut infra e. q. § Item iuriis iurandi<sup>5</sup>.

§ 2. Vsque exploranda erit, non a quolibet sed a iudice cui interest et cui hoc onus incumbit, ut infra C.xxx. q.v Iudicantem<sup>6</sup>, C.ii. q.vii. Querendum<sup>7</sup>.

19 posse colligi om. Ba 20 uel<sup>1</sup>] de add. Ba R uel<sup>2</sup>] seu Ba A La R P 21 hoc]  
hic Rc ut] de add. A 22 episcopo om. Ba<sup>pc</sup> R uita uel om. Lr Lp<sup>ac</sup>